CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 33/2016

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência a presente moção a ser encaminhada ao Senhor

Renato Cesar de Lima, por iniciativas e serviços prestados à juventude Carandaiense.

- Participou da III Conferência Estadual de Políticas Públicas de Juventude em

Araxá-MG (2013);

- Cursou Filosofia pela Faculdade Arquidiocesana de Mariana "Dom Luciano

Mendes de Almeida", em Mariana-MG (2010 e 2011);

- Seminarista pela Arquidiocese de Mariana-MG (2009 a 2011) e pela

Congregação dos Salesianos, que tem por carisma o trabalho com a juventude (2014);

- Atualmente: Coordenador do JEMPE (Jovens Em Marcha Pela

Evangelização) - Grupo de Base da Pastoral da Juventude, Pastoral esta existente no Brasil há

quase 40 anos e em nossa cidade já alguns anos. Tem por finalidade a inserção sócio-política,

cultural, moral e religiosa de nossos jovens e adolescentes, sobretudo os marginalizados,

oprimidos e "esquecidos" da sociedade, como também da Juventude em um todo;

- Secretário Adjunto do CLAM (Conselho de Leigos da Arquidiocese de

Mariana).

Solicito que a Moção seja entregue em Sessão Solene e que seja confeccionada

placa de homenagem.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 19 de outubro de 2016.

Welington Luís Baêta Lacerda

Vereador